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01.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan açıklamalar 

• ABD ile ilişkiler: Biz sizden önce yine Demokratlarla çalıştık ama böyle bir görünüm 

bizde olmadı. Biz Bush'la da çalıştık, Obama'yla da çalıştık, bunlar da Demokrattı, 

bunlarla böyle bir gerilimi ben yaşamadım. Ardından Cumhuriyetçi olarak Sayın 

Trump'la çalıştık, hiçbir gerilimi onunla da yaşamadık. Tam aksine telefon 

diplomasimizde çok huzurluyduk, rahattık, ne yaparız ne ederiz... Sayın Biden'la 

maalesef bu görüşme, buluşma trafiğimiz o kadar rahat olmadı. 

• Mısır ile ilişkiler: Mısır bizim için dünün ülkesi değil. İstihbarat birimlerimiz, 

ardından dışişleri bakanlığı mensuplarımız arasında başlayan görüşmeler genişleyerek 

devam etti, halen devam ediyor. Bakanlarımızın görüşmeleri noktasında herhangi bir 

sıkıntımız söz konusu değil. TOBB muhataplarıyla görüşmelerini en ideal şekilde 

yapılmasının gereğini de hep kendilerine söyledik. Aynı durum Körfez ülkelerinin 

tamamı için geçerlidir. Bize bir adım atana biz koşarak gitmekte sakında görmeyiz. 

Yunanistan-Türkiye ilişkisiyle, Yunanistan-Mısır ilişkisiyle Türkiye-Mısır ilişkisini 

aynı şekilde tartmak doğru değildir. 

• Terör ile mücadele: Bizim için çok önemli olan FETÖ ile mücadeledir, YPG ile 

mücadeledir. Petrol kuyularının olduğu yerlerde teröristlere petrol kuyularını kullanma 

imkanını da verdiler. Petrol kaliteli değil diye savunmaya kalktılar. Siz rafine 

edilmemiş petrolü de siz satmasını biliyoruz. Terör örgütü mali noktadaki bütün 

imkanları kah buradan elde ediyor, kah başka yerden. Pentagon bütçesinde YPG'ye 

ayrılan para var. Resmi bütçenin içine koydular. 

• Fransa ile ilişkiler: NATO ittifakı güçlü bir şekilde devam etmelidir. Macron 

NATO'nun beyin ölümünden bahsediyor. O da NATO'nun üyesi olan ülkelerden bir 

tanesi. NATO'nun bunu hesaba çekmesi gerekir. Macron'un Libya ve Suriye'de 

kimlerle iş tuttuğunu biliyoruz. (BBC, TRT Haber) 
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Türkiye'den İsrail'in yasa dışı yerleşim faaliyetlerine tepki 

Dışişleri Bakanlığı, İsrail'in Batı Şeria'da yer alan Ramallah kenti yakınlarındaki yasa dışı 

yerleşim birimi inşa faaliyetlerine tepki gösterdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "İsrail'in 

söz konusu yasadışı uygulamalarını reddediyoruz" denildi. (@TC_Disisleri) 

MGK bugün Beştepe'de toplanacak 

Milli Güvenlik Kurulu'nda (MGK), Irak'ın kuzeyinde yürütülen Pençe operasyonları 

değerlendirilecek. Ege, Kıbrıs ve Doğu Akdeniz'deki gelişmeler başta olmak üzere bölgesel 

ve ulusal güvenlik konuları ele alınacak. (TRT Haber) 

TBMM Başkanı Şentop'un Pakistan temasları 

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Parlamenter Asamblesinin 

(EİTPA), "Bölgesel Entegrasyon İçin Parlamenter Ortaklığın Desteklenmesi" başlıklı 2'nci 

Genel Konferansı’na katılmak için Pakistan’da bulundu. Görüşmede, İslam ülkelerinin 

meseleleri başta olmak üzere, iki ülke arasındaki ilişkileri ve dünyayı etkileyen yeni tip 

koronavirüs (COVID-19) salgınını ele aldı. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

• Yunanistan'a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 2'si PKK'lı 3 kişinin yakalandı 

• Irak'ın kuzeyinde devam eden Pençe-Yıldırım operasyonu kapsamında Avaşin'de 

tespit edilen 8 PKK’lı terörist hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi. 

• Ankara'da FETÖ'nün üniversiteler bünyesindeki güncel öğrenci yapılanmasında 

faaliyet gösterdiği belirlenen 14 şüpheli hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. 

• İkna çalışması sonucu, 1 teröristin daha güvenlik güçlerine teslim olduğunu açıklandı. 

 2. AVRUPA: 

Almanya: NATO diyaloğa hazır ama top Rusya'nın sahasında 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas NATO'nun Rusya ile diyaloğa hazır olduğunu fakat 

topun Moskova'nın sahasında olduğunu açıkladı. NATO dışişleri bakanları toplantısı 

öncesinde Berlin'de düzenlediği basın toplantısında konuşan Maas "Bizim mesajımız açık. 
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Diyalog için hazırız ve bununla ilgili tekliflerde bulunduk. Fakat daha iyi ilişkiler için anahtar 

Moskova'nın elinde," ifadelerini kullandı.(EuroNews) 

AB'den Belarus devlet havayolu şirketi Belavia'ya yaptırım hazırlığı 

Avrupa Birliği, Belarus'a ekonomik yaptırımlardan önce bir ön yaptırım olarak ülkenin ulusal 

havayolu şirketi Belavia ve yaklaşık bir düzine Belaruslu havacılık yetkilisine yaptırım 

getirmeye hazırlanıyor. Muhtemel yaptırım olarak varlıkların dondurulması ve seyahat 

yasaklarının uygulanması bekleniyor.(EuroNews) 

Almanya'dan Ukrayna'nın silah yardımı talebine ret 

Almanya, Ukrayna'nın dolaylı olarak istediği silah yardımı talebini geri çevirdi.Zelenski, 

"Almanya Başbakanı Angela Merkel Ukrayna için çok şey yaptı ama kendisinden özellikle de 

Normandiya formatında daha fazlasını umuyordum. Almanya daha fazlasını yapabilir." 

sözleriyle saldırı silahları, askeri iletişim ekipmanları ve zırhlı araçlar istediklerini 

bildirmişti.(EuroNews) 

Avrupa, Avusturya’dan skandal haritayı kaldırmasını talep etti 

Avrupa Konseyi, Avusturya’da bir bakanlığın internet sitesinden yayınlanan ‘siyasal İslam’ 

haritasının kaldırılmasını talep etti.(Şarkul Avsat) 

Viyana’daki müzakereler daha karmaşık bir hale geliyor 

Viyana’da İran ile bir anlaşmaya ulaşmak yakın olduğu kadar uzak da görünüyor. 

Müzakerelerdeki katılımcıların hızlı ilerlenmesi yönündeki ısrarlarına rağmen, devam eden 

istişarelerin daha karmaşık bir hale geldiği anlaşılıyor.(Şarkul Avsat) 

Macron: Azerbaycan Ermenistan topraklarını terk etsin 

Elysee Sarayı’nda Ermenistan Başbakanı Paşinyan’ı kabul eden Fransa Cumhurbaşkanı 

Macron, "Azerbaycan ordusunun Ermenistan’ın egemenliğindeki topraklardan çıkmasını" 

talep etti.(DW) 
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Macron Libya Başbakanı ile Görüştü 

Libya'da ateşkes kurallarına uyulması ve yabancı müdahalelere de son verilmesi gerektiğini 

dile getiren Macron, "Libya halkının egemenliği ve güvenliği için Rus, Türk güçleri, onların 

Suriyeli savaşçıları ve diğerleri Libya'yı terk etmeli" dedi. (VOA) 

Almanya ve Fransa savaş uçağı geliştirecek 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Fransa ve Almanya'nın birlikte savaş uçağı 

geliştireceğini açıkladı.(Ortadoğu Haber) 

Merkel: Belarus'a yaptırımlar gerekli 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Belarus'a karşı alınan yaptırım kararlarının gerekli 

olduğunu söyledi.(Ortadoğu Haber) 

NATO'da zirve hazırlığı 

14 Haziran'daki liderler buluşması öncesi NATO üyesi ülkelerin Dışişleri ve Savunma 

Bakanları bir araya geldi. Çevrim içi toplantılarda Ukrayna ve Belarus’taki gelişmeler, 

Afganistan ve Rusya gibi konular ele alındı.(TRT Haber) 

NATO Afganistan'a desteğini sürdürecek 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO’nun Afganistan’dan çıkmasından sonra da bu 

ülkeye desteklerinin süreceğini açıkladı.(TRT Haber) 

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Frangogiannis: 

"Türkiye ile anlaşamadığımız konular, birlikte çalışmamıza engel olmaz. Türkiye büyük bir 

ekonomi. Onlarla iyi geçinmek istiyoruz ve onlar da öyle istiyor. Sorunlar bir gecede 

çözülmez dikkatli bir hazırlık gerektirir." 

Janša: Pandemi sonrası toparlanma ve Batı Balkanlar, AB'nin başlıca sınamalarıdır 

Slovenya Başbakanı Janes Janša, 1 Temmuz'da başlayacak olan Slovenya Birliği başkanlığı 

öncesinde Avrupa Birliği genişlemezse, başka biri genişleyecek, dedi. Ekim ayı başlarında 

gayri resmi bir AB-Batı Balkanlar zirvesi düzenleyecek olan Slovenya'nın bölgeye yakınlığı 
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nedeniyle özellikle önemli olduğunu ve AB genişlemesinin üçüncü aktörlerin stratejik ve 

güvenlik sorunlarına bir yanıt olması gerektiğini bildirildi. Geçtiğimiz günlerde Slovenya’nın 

Balkanlardaki sınırların revize edilmesi gerektiğini ileri sürdüğünü hatırlatalım. (AlJazeera 

Balkans) 

Vili Beroš - süper kahramanlardan iş kurma konusundaki şüphelere 

Hırvatistan Parlamentosu, Sağlık Bakanı Vili Beroš'a olan güven konusunu tartışıyor. Bir yıl 

içinde, HDZ üyesi, çocuklar tarafından süper kahraman olarak çizilen bir kişiden, tanıdıkları 

için iş kurduğundan şüphelenilen bir politikacıya dönüştü Beroš. Muhalefet, kendi ifadelerine 

göre bakanın sorumlu olduğu ihmallerin bir listesini Parlamento'ya sundu. Hırvatistan 

Başbakanı ve çoğunluğun üyeleri, tartışma sırasında Beroš'u destekledi. Bu nedenle şu anda 

görevden alınması olası görünmüyor. (AlJazeera Balkans) 

Karadağ: İnsan Hakları Komitesi Srebrenitsa Kararını desteklemeyi reddetti 

Karadağ Parlamentosu İnsan Hakları ve Özgürlükleri Komitesi, Srebrenitsa'daki soykırıma 

ilişkin Karar önerisini desteklemeyi reddetti. Karadağ Parlamentosunun bu öneriye ilişkin 

önümüzdeki hafta karar vermesi bekleniyor. (AlJazeera Balkans) 

AB ve ABD, Kosova-Sırbistan Diyalogunda 'Yeni Dinamikler' için ısrar ediyor 

Brüksel ve Washington, ilişkilerin normalleşmesi için durmuş Kosova-Sırbistan diyaloğunu 

canlandırma çabalarını yeniden alevlendirdi ve analistler, bu yeni dinamiklerin eski 

düşmanları anlaşmaya doğru itebileceğine inanıyorlar. Avrupa Birliği ve ABD'nin AB 

arabuluculuğundaki diyalog elçileri Miroslav Lajcak ve Matthew Palmer, iki ülke arasındaki 

anlaşmazlığı çözmek için ortak bir çaba göstermek amacıyla Pazartesi ve Salı günleri 

Priştine'de liderlerle bir araya geldiler. Görüşmelerde diyaloğun ve işbirliğinin gerekliliği 

vurgulandı. (BalkanInsight) 

Lukashenko, Putin ile Minsk'i vergi manevrasından kaynaklanan zararları tazmin etmeyi 

kabul etti 

Belarus Cumhurbaşkanı Alexander Lukashenko, Minsk ve Moskova'nın Rusya 

Federasyonu'nun petrol sektöründeki vergi manevrasının uygulanmasından kaynaklanan 

kayıpları Belarus tarafına tazmin etmeyi kabul ettiklerini söyledi. (interfax) 
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Lukaşenko: Rusya’dan modern silah sevkiyatı yapılacak 

Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Minsk’e modern Rus silahlarının sevkiyatının 

yapılacağını söyledi. Lukaşenko, sevkiyatın hangi koşullarda yapılacağının ise henüz 

belirlenmediğini belirtti. (sputnik) 

Dünya Basını 

• Militaire (Yunanistan): 'Egemen Yunan' algısı, verimsiz ve çıkmaz mantığa 

hapsolduğu sürece Türk diplomasisi süresiz olarak kolaylaştırılır. Müttefikler, Yunan 

dış politikasını kademeli ve tam bir çöküşe götüren intihar doktrinine yükseltiliyor. 

• SL Press (Yunanistan):  Hakan Fidan yönetimindeki MİT, yetki ve kaynakları 

artırarak hem PKK hem de FETÖ yöneticilerine yönelik bir baskı başlattı. Avrupa'da 

yaşayan, resmi olarak özel sektörlerde çalışan MİT ajanları, Avrupa'yı ayrıcalıklı bir 

eylem alanına dönüştürdü. 

• DR (Danimarka): ABD, askeri istihbaratın izniyle Danimarka internet kabloları 

aracılığıyla Angela Merkel ve Fransa, Norveç ve İsveç'ten önde gelen politikacıları 

gözetledi. 

• Global Times (ÇİN): Biden-Putin zirvesi ABD ve Rusya arasında büyük farklılıklar 

gösterecek, ancak Rusya-Çin ilişkilerinde bir bölünmeye neden olmayacak. 

• Gazeta, (Polonya): Belarus ihtilafında son çare: kullanımı Rusya'ya pahalıya mal 

olacak, ancak sonuçları bizim için tatsız olacak. 

• Newsweek (ABD): Ukrayna'ya yardım edin. Kremlin'in Doğu Ukrayna için bir 

Karabağ senaryosu hazırladığını, yani barış gücü kisvesi altında asker göndereceğini 

ve böylece Ukrayna üzerindeki etkisini artıracağını söylüyorlar. 

• The American Spectator (ABD):nCenevre zirvesi daha başlamadan bitti. Jen Psaki, 16 

Haziran Cenevre toplantısının ABD-Rusya ilişkilerinde istikrarı yeniden sağlamayı 

hedeflediğini söyledi. Toplantının amacı buysa, o zaman bir zirve düzenlemeye gerek 

yok. 

• Die Welt (Almanya): Putin Batı'nın ne kadar zayıf olduğunu biliyor. 

• Suomen Kuvalehti (Finlandiya): Ukraynalılar yavaş yavaş teslim oluyor. Finli 

gazeteci, Donbass'ın Rusya'ya devredilmesinin Ukrayna için stratejik adım olacağına 

ve Ukraynalıların bunu gitgide daha net bir şekilde anlamaya başladıklarına inanıyor. 
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• Dziennik Gazeta Prawna (Polonya): Almanya, en azından henüz Ukrayna'ya silah 

tedarik etmeyecek. 

• Huangqiu Shibao (Çin): Anakara Çin, covid-19'un kontrolden çıktığı Tayvan'a yardım 

teklif etti. Ancak Tayvan hükümeti, Göksel İmparatorluğun "iyi niyetli 

olamayacağını" söyleyerek Çin aşılarını reddetti. Çinliler bu lafı beğenmediler. 

• TNI (ABD): Rusya, 3.000-6.000 adet arasında değişen, dünyanın en büyük 

operasyonel-taktik nükleer silah cephaneliğine sahiptir. Bu sayı sadece Sovyetler 

Birliği'nden miras kalan savaş başlıklarını içermiyor. 

• Daily Express, (İngiltere): Putin'in büyük planı: gerilim artıyor - 500.000 Ukraynalı 

ayrılıkçı Rus pasaportu aldı. 

• CNN (ABD): Putin ile  toplantıda Biden, insan hakları ihlalleri konusunu gündeme 

getirmeyi planlıyor. 

• İtalya basını: Fransa ve İtalya, Libya'da Rusya ile Türkiye'nin etkisini azaltmaya 

çalışıyor 

3. ORTA DOĞU : 

Hamas, Mısır İstihbaratı’nın yol haritasını kabul etti 

Hamas Hareketi, Mısır İstihbarat Müdürlüğü (GID) Başkanı Abbas Kamil’in istek ve 

şartlarına, Filistin devletinde iç uzlaşıyı sağlamak ve İsrail ile uzun vadeli sükuneti içeren yol 

haritasını kabul etti.(Şarkul Avsat) 

Griffiths’ten Husilere Marib'e yönelik saldırıyı sonlandırma çağrısı 

Birleşmiş Milletler Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths, Husi milis lideri Abdulmelik el-

Husi gerekleştirdiği görüşmenin ardından dün, ülkeye barış getirme planının başarılı 

olacağından umutlu bir şekilde Sana’dan ayrıldı. Husi grubunun resmi kaynakları tarafından 

yapılan açıklamada savaşı durdurma ve siyasi istişareleri sürdürme yönünde, BM planındaki 

insani adımların önceliğine bağlılık teyit edildi.(Şarkul Avsat) 

Netanyahu: İran’ın nükleer silahlara sahip olması İsrail için en büyük varoluşsal tehdittir 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, ABD ile gergin ilişkiler pahasına olsa bile İran’ın 

nükleer silaha sahip olmasını önlemenin bir öncelik olduğunu vurguladı.Netanyahu, İran'ın 
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nükleer silaha sahip olmasını önlemek için ABD'yle gerginliği bile göze alacaklarını belirtti. 

(Ortadoğu Haber, Şarkul Avsat)  

İsrail partileri, Netanyahu karşıtı koalisyon kurma yarışında 

Kıdemli Başbakan Benjamin Netanyahu'yu koltuğundan etmek için mücadele eden İsrailli 

politikacılar, sert ideolojik rakiplerden oluşan bir hükümet koalisyonu kurmak için 

müzakerelerin son gününde zamana karşı yarışıyorlar. (Al Jazeera) 

Humeyni’nin torunu ‘meşruiyeti olmayan’ hükümet kurulması konusunda uyardı 

İran rejiminin kurucusu Humeyni’nin torunu Hasan Humeyni, onlarca önde gelen ismin, 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin halefinin seçileceği seçimlere katılmak için yaptıkları 

adaylık başvurularının veto edilmesinden sonra seçim sürecine yönelik sert eleştirilerini 

sürdürdü. Humeyni, gayrimeşru bir hükümetin kurulmasına karşı uyardı. (Şarkul Avsat) 

İsrail, Bahreyn ve Sudan'a tepkili: Aleyhinde oy kullandılar 

Tel Aviv, Bahreyn ve Sudan'ın, BM İnsan Hakları Konseyinin İsrail'in işlediği ihlalleri 

soruşturmak üzere bir komisyon kurulmasını öngören kararına verdiği destekten rahatsız 

oldu.(Ortadoğu Haber) 

İsrail, Golan'daki Suriye karakolunu imha ettiğini söyledi 

İsrail ordusu, İsrail işgali altındaki Golan Tepeleri'nde Esad rejimine ait bir gözlem noktasını 

bir yıl içinde üçüncü kez imha etti. (The New Arab) 

Cezayir: Ordu başkanı, seçimleri engelleme planlarının engellenmesi çağrısında bulundu 

Cezayir ordusu genelkurmay başkanı Said Chengriha, tüm partileri 12 Haziran'da yapılması 

planlanan "yasama seçimlerini bozma planlarını" engellemeye çağırdı. Devlet televizyonunun 

bildirdiğine göre Chengriha, seçim için geri sayımın başlamasına denk gelen Cezayir'deki 

ordu subaylarına yaptığı konuşmada savunmasını yaptı. (Middle East Monitor) 

Filistin 4 ülkenin büyükelçisini Dışişleri Bakanlığı'na çağırdı 
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Filistin Dışişleri Bakanlığı, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi ve 74. Dünya Sağlık 

Asamblesinde Filistin ile ilgili uluslararası kararlarda olumsuz oy kullanan ülkelerin 

büyükelçilerini bakanlığa çağırdı, protesto notası verildi.(TRT Haber) 

Venezuela'ya Gideceği Düşünülen İran Savaş Gemisi Limandan Ayrıldı 

Venezuela'ya gideceği düşünülen İran savaş gemisi, 7 yüksek hızlı füze teknesi ile denize 

açıldı. İran Donanması'nın yeni ileri üslü gemisi IRINS Makran, 28 Nisan'da yedi saldırı botu 

ile ana limanından ayrıldıktan sonra görüldü. Venezuela Devlet Başkanı Nicola Maduro 

liderliğindeki rejim, İran'dan silah almaktan açıkça bahsetti . Bu arada, Devrim 

Muhafızları'nın Kudüs gücüne ait İran özel kuvvetleri şimdiden Venezüella ordusuna yardım 

ediyor olabilir. (usni.org) 

SOHR: Suriye’de ölü sayısı yarım milyona dayandı 

Londra merkezli kuruluş Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin raporuna göre çatışmalar sonucu 

hayatını kaybedenlerin sayısına 105 bin daha eklendi. Buna göre, hükümet karşıtı gösterilere 

yapılan şiddetli müdahalelerin iş savaşa dönüşmesiyle başlayan iç savaşta toplam ölü sayısı 

494 bin 438 olarak kayda geçti. (DW Türkçe) 

Mescid-i Aksa baskınlarına karşı HAMAS’tan 'öfke cuması' çağrısı 

İşgalci İsrail güvenlik güçlerinin koruması altında Mescid-i Aksa’ya devam eden Yahudi 

yerleşimcilerin baskınları Filistin’de sabırları zorluyor. HAMAS, yaptığı çağrıyla altındaki 

Doğu Kudüs'ün Eski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i Aksa'ya yönelik tekrarlayan 

baskınlarını protesto için eylem çağrısı yaptı. (Ortadoğu Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya Birlik Hükümeti Trablus’un batısında patlak veren çatışmalar karşısında sessizliğini 

koruyor 

Surman Hapishanesi'ni koruyan ez-Zaviye kentinden silahlı milisler ile Şabiye bölgesindeki 

bir aile arasında çatışmalar yaşandı. Roket atarlar ve orta menzilli silahların kullanıldığı 

çatışmalar, maddi hasara yol açtı. Öte yandan Abdulhamid Dibeybe başkanlığındaki Ulusal 

Birlik Hükümeti (UBH) çatışmalar karşısında sessizliğini koruyor.(Şarkul Avsat) 
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Mısır, Abiy Ahmed’in yeni barajlar inşa etme yönündeki açıklamalarına tepki gösterdi 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed’in ülkenin çeşitli bölgelerine baraj inşa edileceğine ilişkin 

açıklamaları Mısır’ın tepkisine neden oldu. Ahmed Hafız söz konusu ifadelerin Etiyopya’nın 

kötü niyetini ve diğer ülkelerin de kullandığı başta Nil olmak üzere tüm nehirleri kendi 

çıkarları için kullandığını gösterdiğini vurguladı. Söz konusu nehirlerin Etiyopya sınırları 

içinde olduğunu düşündüklerini ortaya koyduğunu kaydetti. (Şarkul Avsat) 

İkinci Libya Konferansı 23 Haziran'da Berlin'de 

İlki geçen yılın Ocak ayında yapılan Libya Konferansı, 23 Haziran'da Berlin'in ev 

sahipliğinde bir kez daha düzenlenecek. Görüşmelerde ana gündem genel seçimler ve yabancı 

güçlerin ülkeden çekilmesi olacak. 

5. ASYA : 

Pakistan Cumhurbaşkanı Alvi: "Türkiye ve Pakistan birlikte İslam dünyasına öncülük 

etmeli."  

Alvi, iki ülkenin tarihi ilişkilere sahip olduğunu ve İstiklal Savaşı'nda Lahor Meydanı'nda 

toplanan yardımların karşılıklı ilişkilerin bir tezahürü olduğunu ifade etti. 

‘’Afganistan’dan Çekilme En Az % 30 Tamamlandı’’ 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) yazılı açıklama ile, Başkan Joe Biden’ın 

11 Eylül’e kadar savaşı sonlandırma hedefinde ne aşamaya gelindiği konusunda ayrıntılar 

paylaştı. Açıklamada, Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) 300 adet C-17 kargo uçağı dolusu 

malzemeyi Afganistan’dan taşıdığı ve 13 bin parça ekipmanın da imha edilmek üzere 

Savunma Lojistik Dairesi’ne teslim edildiği belirtildi 

6 ABD :  

ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Türkiye'ye gelerek Suriye sınırını ziyaret edecek 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Linda Thomas 

Greenfield, 2-4 Haziran tarihlerinde Türkiye'yi ziyaret edecek. Greenfield, ziyareti sırasında 
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üst düzey Türk yetkililerle bir araya gelecek. Büyükelçi Greenfield daha sonra Suriye sınırını 

ziyaret edecek.(EuroNews) 

Beyaz Saray, Biden'ın Putin ile görüşmesinin "Rusya'ya bir hediye olmadığını" söyledi. 

Washington, Rusya'nın niyetlerini çözmesi gerektiğinden, Amerikan yönetimi ABD ve Rusya 

Başkanları Joe Biden ve Vladimir Putin arasında bir görüşmeye güveniyor. Biden'ın Putin ile 

görüşmesi "Rusya'nın planlarını ve niyetlerini anlamanın en etkili yolu" olarak görülüyor. 

(interfax) 

Beyaz Saray: JBS SA'ya düzenlenen siber saldırının arkasında Ruslar olabilir 

Beyaz Saray, dünyanın en büyük taze et üreticisi JBS SA'ya yönelik siber saldırının 

arkasında, Rus suç örgütlerinin olabileceğini açıkladı.(TRT Haber) 

• İran'ın Venezula'ya gönderdiği gemiye Birleşik Arap Emirlikleri açıklarında el koyan 

ABD, gemideki 2 milyon varil İran ham petrolünü 110 milyon dolara sattı. 

ABD’nin BM Büyükelçisi Türkiye’yi Ziyaret Edecek 

ABD’nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Linda Thomas-Greenfield, 2-4 Haziran günleri 

arasında Türkiye’yi ziyaret edecek. Thomas Greenfield BM kurumları, yardım grupları ve 

Suriyeli mültecilerle görüşecek. Büyükelçi ayrıca Türkiye’nin Suriye sınırını da ziyaret 

edecek. (reuters, VOA) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Pasifik ülkelerinin liderlerine çağrıda bulundu 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, NATO ülkelerinden mevkidaşları ile yaptığı video konferans 

görüşmesinde; Rusya, Çin, iklim değişikliği ve siber güvenliği konularını değerlendirdiği 

belirtildi. ‘’Uluslararası kurallara dayalı düzen’’ çağrısıyla Çin’in bölgede artan etkisini işaret 

ederek uyarıda ve iş birliği çağrısında bulundu. (the guardian) 

ABD Savunma Bakanlığından, Ortadoğu ülkelerine Rusya ve Çin ile güvenlik alanında iş 

birliği yapmamaları konusunda uyarı 

ABD Savunma Bakan Yardımcısı Dana Stroul, bu tür bir iş birliğinin bu ülkelerin egemenliği 

ve ABD ile ilişkileri için risk oluşturacağı tehdidinde bulundu. Ortadoğu devletleri için Rusya 
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ve Çin ile iş birliği veya ABD ile ilişkiler arasındaki seçimin açık olması gerektiğini belirten 

Pentagon yetkilisi, bu tür ilişkilerin olası faydalarının karşılaştırılamayacak kadar farklı 

olduğunu kaydetti. (sputnik) 

ABD’li Senatör İsrail’in ABD’den 1 milyar dolar askeri yardım talep edeceğini açıkladı 

ABD’nin Güney Carolina Senatörü Cumhuriyetçi Lindsey Graham gerçekleştirdiği İsrail 

ziyareti sırasında, İsrail’in Gazze Şeridindeki saldırılardan sonra Demir Kubbe hava savunma 

sistemlerini güçlendirmek ve envanterini yenilemek için ABD Savunma Bakanlığı’ndan 1 

milyar dolar talep etmeyi planladığını söyledi. Ayrıca, ABD’li Senatör, bu fonun 

onaylanmasını sağlamak için Senato’da üzerine düşeni yapacağını söyledi. (the jerusalem 

post) 

Joe Biden, Tulsa’yı ziyaret eden ve Tulsa ırk katliamını anan ilk ABD başkanı oldu 

Joe Biden, Amerika’nın ırkçı şiddet olaylarından Tulsa katliamının gerçekleştiği yeri ziyaret 

eden ilk ABD başkanı oldu. Biden, bir muhabirden gelen 300'e yakın siyahinin öldürüldüğü 

katliam için resmi bir özür dilenmesi gerekip gerekmediğine ilişkin sorusuna yanıt vermedi. 

(sky news) 

7. RUSYA : 

 Rusya’da yaz dönemi eğitimi çerçevesinde 4 bin 500’den fazla askeri tatbikat yapılacak 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, yaz dönemi eğitimi çerçevesinde 4 bin 500’den fazla 

askeri tatbikatın yapılacağını bildirdi. Şoygu, askeri yetkililerle yaptığı toplantıda, Rus askeri 

güçlerinin eğitim planlarına ilişkin açıklamalarda bulundu. Rusya’da yaz dönemi eğitiminin 

başladığı bilgisini paylaşan Şoygu, “Askeri birliklerde bölüm ve askerlerin koordinasyonu ile 

ilgili çalışmalar başladı. Çeşitli güçlerdeki gemilerin hazırlığı sürüyor. Değişik seviyelerde 

toplamda 4 bin 500’den fazla tatbikat ve eğitim planlanıyor.” dedi. (tass/ria) 

Medvedev: Rusya Batı ile yüzleşmekten bıktı 

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry Medvedev, sürekli yaptırım tehdidi 

altında olan Rusya’nın Batı ile yüzleşmekten bıktığını ifade etti. Medvedev, “Sadece biz 

politikacılar değil, bütün herkes bu çatışmadan dolayı çok yoruldu. Bu kimin hoşuna gidebilir 

ki? Bu durum ben de dahil kimsenin hoşuna gitmiyor. Devlet Başkanı’nın da hoşuna gitmiyor. 
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Objektif olarak konuşursak ABD ile yaşanan bu çatışmayı biz yaratmadık” diye konuştu. 

(ria/tass) 

Rusya Kuzey Filosu, Arktik'te stratejik tatbikatlar gerçekleştirecek 

Rusya Kuzey Filosu'nun 2021 sonbaharında Rusya'nın Arktik bölgelerinin korunmasına 

yönelik bir dizi tatbikat yapacağı belirtildi. Küresel ısınma sonucunda buz tabakasının 

incelmesi, Arktik'teki kaynaklardan faydalanma imkanını artırırken Rusya, bölgedeki varlığını 

ve kontrolü artırmak için çalışmalarına devam ediyor. (tass/sputnik) 

Lavrov: NATO'nun Rusya'ya yönelik kötü niyetli planları var 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, NATO’nun Rusya’ya yönelik kötü niyetli planları 

olduğunu belirtti. Video konferans formatında gerçekleşen BRICS Ülkeleri Dışişleri 

Bakanları Toplantısı’nın ardından açıklamalarda bulunan Lavrov, NATO’nun Rusya’ya 

yönelik kötü niyetli planları olduğunu söyledi. (tass/sputnik) 

Kremlin: Putin, ABD'nin Kuzey Akım-2'ye yaptırım uygulamaktan vazgeçmesinden 

memnun 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Putin'in ABD'nin Kuzey Akım-2'ye yaptırım 

uygulamaktan vazgeçmesini memnuniyetle karşıladığını söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya'da uzay turizmi için 2024'e kadar 2 'Soyuz' üretilecek 

Rusya Federal Uzay Ajansı (Roscosmos) bünyesinde faaliyet gösteren uzay ve havacılık 

şirketi RKK Energiya'nın uzay turistleri için 2024 yılına kadar 2 'Soyuz MS' insanlı uzay aracı 

üreteceği belirtildi. (sputnik) 

Rusya’nın Arktika’daki askeri etkinliği kimseye tehdit değil 

Rusya Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Korçunov, Arktika’daki alt yapıyı yeniden kurma 

yönündeki çalışmaların ülkenin bu bölgedeki savunmasını sağlama amacını taşıdığını ve 

kimseye tehdit olmadığını belirtti.(sputnik) 

Putin, Başsavcılığa Rusya Federasyonu'nu AİHM'de temsil etme hakkı vermeyi önerdi 



 
 

 

14 

Başkan Vladimir Putin Devlet Dumasına Rusya'nın Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nde 

(AİHM) ve diğer uluslararası mahkemelerde ve tahkimlerde çıkarlarını temsil etme 

yetkilerinin Rusya Başsavcılığına devredilmesine ilişkin bir yasa tasarısı sundu. (interfax) 

Zaharova: AB liderlerinin ABD tarafından dinlenmesi buzdağının sadece görünen kısmı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Ulusal Güvenlik Ajansı’nın 

(NSA) Danimarka istihbaratının yardımıyla Almanya Başbakanı ve diğer üst düzey Avrupalı 

yetkilileri dinlemesi iddialarını değerlendirdi.Danimarka ve ABD'nin Avrupalı liderleri 

dinlemesinin buzdağının sadece görünen kısmı olduğunu söyledi. (sputnik) 

Rusya ve İran, savunma sektöründe temaslar geliştirecek 

Rusya Savunma Bakanı Yardımcısı Alexander Fomin, konuk İranlı mevkidaşı General 

Hojatollah Ghoreishi ile ikili işbirliği konularını görüşmek üzere bir araya geldi. Bakanlık, 

"Taraflar ikili askeri ve askeri-teknik işbirliğinin güncel konularını tartıştılar. Bakan 

yardımcıları bölgesel güvenlik konularında da görüş alışverişinde bulundu" dedi. (tass) 

Putin, eski Sovyet ülkeleriyle ilişkileri Rusya'nın dış politika önceliği olarak vurguladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Salı günü ülkenin Güvenlik Konseyi'nin daimi 

üyeleriyle yaptığı video konferans toplantısında, eski Sovyet ülkeleriyle ilişkilerin 

Moskova'nın dış politika öncelikleri arasında olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı, "En yakın 

komşularımız olan eski Sovyet ülkeleriyle ilişkiler, Rusya'nın en önemli dış politika 

öncelikleri arasında yer alıyor" dedi. (tass) 

Kremlin, Ukrayna üzerinden gaz geçişini sürdürmeye hazır olduğunu duyurdu 

Rusya cumhurbaşkanının basın sekreteri Dmitry Peskov, Moskova'nın Washington'un Kuzey 

Akım 2 doğalgaz boru hattı projesine yönelik yaptırımlardan vazgeçme niyetini 

memnuniyetle karşıladığını ve ayrıca Ukrayna üzerinden Avrupa'ya gaz tedarik etmeye 

devam etmeyi planladığını söyledi. (interfax/tass) 

Lavrov, Rusya'nın Putin ile Biden arasındaki görüşmeden bir ilerleme beklemediğini 

söyledi 
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Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov Salı günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın Başkanlar 

Vladimir Putin ve Joe Biden'in yaklaşan toplantısında olası atılımlar hakkında yanılsamalar 

oluşturmadığını, sonuçları hakkında tarihi kararlar beklemediğini söyledi. (interfax) 

 

  

 


